

Jesienny repertuar biblioteki

„Jeśli chcesz, aby twoje dzieci były inteligentne, czytaj im bajki. Jeśli chcesz, aby były bardziej inteligentne, czytaj im więcej bajek”. W myśl słów Alberta Einsteina podczas naszych bibliotecznych zajęć literacko-plastycznych czytamy dzieciom bajki, a pomagają nam w tym bajkowi goście. Wraz z nadchodzącą jesienią zaprosiliśmy postaci baśniowego świata na biblioteczne zajęcia. Wśród nich gościliśmy już Wilka, który był na Marsie i w amazońskiej dżungli, grywa w piłkę, piecze wyborną szarlotkę, a na dobranoc czyta zajęcowi historie o dzielnych rycerzach, zaś we wrześniu znalazł czas by zawitać do naszej biblioteki. Wśród gości znalazł się również króliczek Rikuś, który może i ma jedno oklapnięte uszko, ale za to jest odważny, uczynny i odpowiedzialny. Podczas październikowych zajęć cierpliwie towarzyszył najmłodszym uczestnikom warsztatów. Bajkowi goście zawitali do naszej biblioteki dzięki uprzejmości wydawnictwa ADAMADA, które udostępniło nam stroje. Bajki czytali dzieciom specjalnie zaproszeni



panowie: przewodniczący Rady Gminy Stare Babice – Henryk Kunczewicz, który przeczytał przygody Wilka oraz kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej UG Stare Babice – Marcin Klimek, który zapoznał słuchaczy z przygodami Rikusia.

Miło nam poinformować, iż od października biblioteczne zajęcia literacko-plastyczne zostały nazwane **BIBLIOSŁÓWKA**. Nazwa została wyłoniona w wyniku konkursu. Autorką nazwy oraz zwyciężczynią została Kasia Bednarz. Uroczyste

rozdanie nagród odbyło się 9 października br. w bibliotece, poprzedziło zajęcia literacko-plastyczne, kolejne już w tym roku, zaś pierwsze pod nazwą BIBLIOSŁÓWKA. Laureatce oraz wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy oraz dziękujemy za udział w konkursie.

Młody, młodszy, najmłodszy...

Rodzicom dzieci urodzonych w 2015 roku przypominamy o projekcie „Mała książka – wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego



czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, który przyjdzie do naszej biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego mały czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu – zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W Wyprawce znajdują coś dla siebie także rodzice.

Od niedawna na bibliotecznej stronie internetowej pojawiają się wpisy pt. „**Rekomendacje z cyklu zajrzyj do świata książek**”. Wszystkie rekomendowane pozycje dostępne są w bibliotece. Doradza Irena Janowska-Woźniak – krytyk literacki, redaktor, popularyzator książki. Od 30 lat związana z czasopiśmie krytyczno-literackim „Nowe Książki”. Publikowała też w pismach zawodowych środowisk bibliotekarskich, wydawniczych i księgarskich. Wyróżniona odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W 2013 r. otrzymała brązowy medal Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”.

W jesiennej ofercie kontynuowane są projekty już rozpoczęte, mianowicie spotkania autorskie. 11 października mieliśmy okazję

wysłuchać inspiratora rozwoju osobistego, który zachęcał nas do słuchania siebie i swoich wewnętrznych potrzeb – Ireneusza Gralika, zaś 23 października przybyli goście mieli okazję poznać Pana Poetę, autora bajek edukacyjnych. Jak autor sam mawia o sobie, jest największym z bajkopisarzy, gdyż ma aż dwa metry wzrostu. Spotkanie dla dzieci zostało sfinansowane przez Instytut Książki w ramach działalności Dyskusyjnych Klubów Książki dla Dzieci.

Cykl tegorocznych spotkań autorskich zakończymy **22 listopada o godz. 17:00**, goszcząc **Elżbietę Bednarczyk** z jej niekonwencjonalnym wieczorem poetycko-tanecznym. Szczegóły już niebawem na naszej stronie internetowej.

Biblioteka w swojej jesiennej ofercie edukacyjno-kulturalnej przygotowała również propozycję dla grup zorganizowanych. W ramach oficjalnych obchodów stulecia niepodległości, nasza biblioteka bierze udział w inspirującej akcji czytelniczej organizowanej przez Lustró Biblioteki pod hasłem „**Mirabelka – kielkująca historia w 100licy**”. Akcja związana jest z książką „Mirabelka” Cezarego Harasimowicza. Pełna nadziei, wiary i miłości historia kilku pokoleń mieszkańców warszawskich

Nalewek opowiedziana z perspektywy drzewa, które naprawdę tam rosło. Książka porusza bardzo ważne, a zarazem traumatyczne wydarzenia dotyczące wojny i historii getta, które są częścią losów Mirabelki. Celami akcji są: promocja czytelnictwa, rozbudzanie zainteresowania historią Polski, zwiększenie świadomości na temat wydarzeń związanych z wojną, włączenie społeczności do świętowania 100-lecia Niepodległości.

Organizatorem akcji jest Barbara Maria Morawiec, red. nac. serwisu Lustró Biblioteki (www.lustrobiblioteki.pl). Natomiast współorganizatorem akcji jest Wydawnictwo Zielona Sowa.

Zapraszamy klasy III szkoły podstawowej do udziału w **lekcjach bibliotecznych**, w dniach 12–16 listopada, których motywem przewodnim jest książka „Mirabelka”. W celu ustalenia terminu prosimy o kontakt: tel. 22 722 92 77.

Serdecznie zapraszamy do śledzenia bibliotecznej strony internetowej <https://biblioteka-starebabice.pl/>, na której zamieszczamy relacje z wydarzeń, jak również zaproszenia na bieżące propozycje biblioteki adresowane do różnych grup odbiorców.

tekst: Urszula Hoczky
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice
foto: AK

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice
zaprasza na

Spotkanie z Elżbietą Bednarczyk
Australijski wieczór poetycko-taneczny

W programie:

- recytacja wierszy
- pokazy taneczne
- opowiadania o Australii
- prezentacja zdjęć
- dyskusja ze słuchaczami
- prezentacja gimnastyki tanecznej na bazie tańca brzucha

wstęp wolny

Spotkanie odbędzie się:
22 listopada br. godz. 17.00

Lustró Biblioteki {3: GMINA STARE BABICE

ZAPRASZAMY NA
lekcje biblioteczne
klasy III szkoły podstawowej
„*Mirabelka – kielkująca historia*”

KIEDY? **12 listopada - 16 listopada br.**

GDZIE? **Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice Zielonki - Parcela ul. Południowa 2a**

W celu ustalenia terminu prosimy o kontakt ; tel. 22 722 92 77.

Mirabelka

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kultura